Prefeitura Municipal de Serra Talhada
Estado de Pernambuco

Rua Agostinho Nunes de Magalhães, 125 - Nossa Senhora da Penha - Fone: (87) 3831-1156
Serra Talhada/PE - CEP 56.903-510 - CNPJ 10.282.945/0001-05

www.serratalhada.pe.gov.br

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA TALHADA

ESTADO DE PERNAMBUCO.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS PÚBLICOS DE DIVERSOS NÍVEIS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO NO.  005/2010 – NOVA PROVA: AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE E AGENTE DE CONBATE ÁS ENDEMIAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA TALHADA-PE, com sede à Rua Agostinho Nunes de Magalhães, 125

- Nossa Senhora da Penha - Serra Talhada/PE, Estado de Pernambuco torna público a retificação do Edital n°

001/2010, publicado no Diário Oficial do Estado de Pernambuco, no dia 23 de abril do corrente ano, conforme a

seguir:

As provas realizadas no dia 15/08/2010 para estes cargos ficam sem os efeitos legais, cujo
motivo foi: provas compostas em conformidade com o Edital 001/2010, diferentemente da
composição contida no Edital de retificação 003/2010 que determina o seguinte: 5. Em detrimento
da redução de exigência de Escolaridade para os Cargos de Agente Comunitário de Saúde
e Agente de Combate às Endemias, Estabelece novo CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, pág.
04: 1ª Parte: Português; 2ª Parte: Matemática e 3ª Parte: Conhecimentos Específicos.

 Diante destes fatos e para que não haja nenhum prejuízo ao principio da legalidade, da
impessoalidade e da moralidade, a Comissão Geral do Concurso e a ASPERHS Consultoria decidem:

1. Realização de NOVAS PROVAS de acordo com o descrito abaixo:

a) Ficam mantidas as salas, carteiras e local descritos no seu CARTÃO DE INSCRIÇÃO;

b)  Horário da Nova Prova: 09:00 às 12:00 horas (horário de Pernambuco). O Candidato deverá

comparecer ao local da prova escrita com uma hora de antecedência do no horário do efetivo
inicio da prova munido de Cartão de Inscrição e Documento de Identificação com foto;

c) Data da Nova Prova: 29 de agosto de 2010;

d) Acaso o Candidato tenha extraviado ou descartado seu Cartão de Inscrição, poderá reimprimi-

lo através do site: www.asperhs.com.br / concursos / concurso de serra talhada / pagina do
candidato (coloque seu CPF ou RG e a senha que criou no ato da inscrição)

e) Local da Nova Prova: Faculdade de Formação de Professores de Serra Talhada, sito à Av.

Afonso Magalhães, S/N – Serra Talhada – PE.

2. Todo o Candidato será comunicado por telefone, conforme número disponível em seu
formulário de inscrição, a ASPERHS e a CGC não se responsabilizam por número de telefone
informado incorreto e inexistente;

3. Caso o Candidato tenha alguma dúvida, poderá dirimi-la, conforme abaixo:

Prefeitura Municipal de Serra Talhada
Estado de Pernambuco

Rua Agostinho Nunes de Magalhães, 125 - Nossa Senhora da Penha - Fone: (87) 3831-1156
Serra Talhada/PE - CEP 56.903-510 - CNPJ 10.282.945/0001-05

www.serratalhada.pe.gov.br

2

a) Via telefone ((081) 3621-0817), no ato do contato ou posteriormente até o dia
28/08/2010 (plantão especial), das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:30 horas, com
exceção de sábados; domingos e feriados;

b) Via e-mail: asperhs@asperhs.com.br, até a data limite de 28/08/2010;

c) Ou ainda, no prédio da Faculdade de Formação de Professores de Serra Talhada,

apenas no dia 28/08/2010, das 08:00 as 15:00 horas.

4. Publicações e Recursos:
a) Provas e Gabaritos: 30 de agosto de 2010.
b) Recursos contra questões e gabaritos: 31/08 a 01/09/2010;
c) Ficam mantidas as demais datas e regulamentos dos Editais anteriores.

Serra Talhada/PE, 16 de agosto de 2010.

CARLOS EVANDRO PEREIRA DE MENESES

PREFEITO DO MUNICÍPIO